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UCHWALA Nlł ll9/'Jl 
RADY MIBJSKIBJ W 7.OORZELCU 

z dnia 29.01 1992 r 

w sprawie wysok.ośet stawek. podalku od nieruchomości i opłat 
lokalnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 piet 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r . 
o samorządzie terytorialnym (Dz.U. Nr 16, poz. 55, z póżn. zm.) 
w zwi'2ku z art. S ust. J ustawy z dnla 12 stycmia 1991 r. 
o podatkach i opłatych lok.alnycb (Dz.U. Nr 9, poz. 31 i Nr 101, 
poz. 444), 8 l rozporządzenia ministra finansów z dnia 5 grudnia 
1991 r . w sprawie wykonania niektórych przepisów ustawy o poda­
tkach i opłatach lokalnych Rada Miejska w Zgorzelcu uchwala, co 
następuje: 

I I 
Us1ala się wysokość stawek podatlcu od nieruchomości: 
1. od budynków mieszkalnych lub ich części od I m1 powierzchni 

użytkowej - 600 zł. 
2. od budynków lub ich części związanych z prowadzon11 działal­

nością gospodarczą inną niż rolnicza lub leśna oraz od cr.ęści 
budynków mieszkalnych uj{:tych na prowadzenie działalności 
gospodarczej, od l m1 powierzchni użytkowej - 21.000 zł . 

3. od pozostałych budynków lub ich cr.ęści od l m1 powiel7chni 
użytkowej - 4.500 zl . 

4. od budowli 2% ich wartości 
5. od l m 2 powierzchni gruntów: 

a) zwiąl'.8nych z prowadzeniem działalności gospodarczej z bu-
dynkami mieszkalnymi 600 zl. 

b) pozostałych 80 zl. 
6. określone w art . 14, pkt I ustawy 40.000 zł 

12 
Obniża się o 50% podatku od nieruchomości, o których mowa 
w 11 pkt 3 niniejszej uchwały, należących do emerytów i rencistów 
pod warunkiem, że nie otrzymują dochodów z tytułu dodatkowej 
pracy, oraz wydzierżawiania lub wynajęcia . 

13 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miuta. 

14 
Traci moc uchwala nr 111/91 Rady Miejskiej w Zgorzelcu z dnia 
7 marca Rady Miejskiej w sprawie wysokości stawek podatku od 
nieruchomości. 

IS 
Uchwała podlega ogłos7.e11iu w Dzienniku Ur~owym Wojewódz­
twa Jeleniogórskiego 

16 
Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia i ma zastosov.,anie do 
opłat należnych po tym dniu poc,ynając od roku podatkowego 
1992. 
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Pnewod niczący 
Rady Miejskiej w Zgorzelcu 
mgr Radosław Branow Id 

UCHWAi.A R X 1/185/92 
Rad} M1 j ieJ Gminy Leśna 

z dnia 10 styc111ia 1992 r. 

w spraWJe poda u od po iadama psów na tereni m111\ta i gminy 
.t I\ nR 92 f 

Na podstawie ar1 18 ust. 2 pkt 8 u tawy z 8.03.1990 r. (Dz.U. 
Nr 16, poz 94 z póżn . zm. ), art . 1 J i 14 ustawy z dnia 12 stycmia 
1991 r o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 9 poz. 31 
z póżn. zm.), Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 5 grudnia 
I 991 r. w sprawie wykonania niektórych przepisów ustawy o poda­
ł.kach i opłatach lokalnych w związku z art. I pkt 27 lit . ,,a" 
ustawy 7 17 maja 1990 r . o podziale zadań i kompetencji okreś­
lonych w ustawach szczególnych pomiędzy organy gminy a organy 
administracji rzędowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz.U. Nr 
34 poz. 198 z 1990 r. z późn. zm.) Rada Miejska Gminy Leśna 
uchwala, co następuje: 

Il 
Z dniem Ol stycznia 1992 roku na terenie miasta i gminy Leśna 
ustala się stawki podatku od posiadania psów w kwocie: 

50.000 złotych rocznic od jednego psa. 
Koszty opłaty sanitarno-weterynaryjnej na terenie miasta i gminy 
Leśna ponosi właściciel psa. 

J2 
Podatek od posiadania psa płatny jest be z we z w a n i a do 
zapłaty do dnia 30 czerwca 1992 roku . 
Po w/w terminie zostaną zastosowane przepisy o poborze eg­
zekucji zobowiązań podatkowych. 

13 
Podatku od posiadania p~ów nie pobiera się : 

I. pod warunkiem w1ajemności od członków personelu przed­
stawicielstw d)'Plornatycroych i urzędów konsularnych oraz 
innych osób zrównanych z nimi na podstawie u lawy, umów 
lub zwyczajów międzynarodoW)ch, jeieli nie sę obywatelami 
polskimi i nie mają miej~ca pob tu stałego na terytorium 
Rzeczypospolitej Polsl1eJ . 

2. z tytułu posiadania psów będących pomocą dla osób kalekich 
(niewidomych, głu choniemych niedołężnych) . 

3. od osób w wicku powyj-ej 70 lat prowadzących samodzielne 
go~podarstwo domowe od jednego p~a 

4. z tytułu posiadania psów utrr)m}-wanych w celu pilnowania 
gospodarstw rolnych po dwa na każde go podarstwo, 
a utrl)ffi}'V.an}·ch w celu pilnowania stad na pastwiskach bez 
względu na liC7bę. 

§4 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Mia.~ta Gminy 
Leśna, który zleci pobór dla inkasentów: 

na terenie gminy inkasentami będą sołtysi 
na terenie miasta wpłaty dokonywać nalefy w kasie Bantu 
Spóld1.ielczego w Leśnej na konto 923237-l 368-133 BS Leśna. 

I 5 
Za pobór podatków od posiadania psów inkasentom podał.ku 
przysługiwać będzie wynagrodzenie w wysokości 10~~ zainkasowa­
nej kwoty. 

§6 

Podanie uchwały do publicznej wiadomości na tąpi przez jej 
wywies1cnic na tablicy ogłos1 ń w Urzędzie Miasta i Gminy 
w l..eśneJ ora, na tablicy ogłoszeń w każdej mieJscowości, oraz 
podlega oglos1.eni11 w Dzienniku Urzędowym Województwa Jcle­
niogór~ icgo. 

I 7 
Traci moc IJchwała Nr Xll /77/91 Rady MieJ< 1ej Gminy Ldna 
z I I lutego 1991 r. w sprawie podatku od po iadania psów na 
terenie Miasta I Gminy Leśna na 1991 rok . 

'8 
Uchwal: chodzi w i ·a z dmem jcJ podjęcia i ma 1.asto ov. ni 

do ophl! 1 całego ro II podatkowe~o 1992 roku . 

Pr1e -odme1ęcy 
Rad • Mit!J~ 1°1 Gmin} 

O C7U~ 
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lJC:łlWAl,A 

Rady MieJs iej Gmin} Leśna 
z dnia 30 styc-,-nia 1992 roku 

w aprawie ltawek dziennych opłaty miejscowej, zwolnień, ter­
minów płatności oraz sposohu jej poboru 

Na podstawie art. 17 ustawy z dnia 12 styczrua 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr p, poz. 31 z p6in. 
zm.), Rozporzll(l:zenia Mini tra Finansów z 5 grudnia 1991 r. 
w sprawie wykonania niektórych przepisów ustawy o podatkach 
i opłatach lokalnych, w zwiiµku z art. 18 u t. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8.03.1990 r. (Dz.U. Nr 16, poz. 94 z późn. zm .) Rada Miejska 
Gminy Leśna uchwaJa, co następuje· 

! I 
Z dniem 1 stycznia 1992 rok.u wprowadza się na terenie miuta 
i gminy Leśna opłatę miej~cową . 

12 
Stawki dzienne opłaty miejscowej w nastwujących miejscowoł­
aach określonych Zarzll(lzeniem Wojewo4y Jeleniog6rsldego wy­
noszą· 

za każdy dzień pobytu w kwocie I OOO złotych, 
dla miejscowości· Czocha, leśna, Zloty Potok. Złotniki Lub. 

§3 

Zwalania się od opłaty miejscowej. 
1. pod warunkiem wzajemności od członków perwndu pr:ze<f-

stawic1el~lw dyplomatycznych i urzędów konsularnych oraz 
innych osób zrównanych z nimi na pod!itawie ustaw, umów lub 
zwyczajów międzynarodowychjei'eli nie są obywatelami pol­
wmi i nic mają miejsca pobytu tałego na ter}'tońum Rzeczy­
pospolitej Polskiej, 

2. od osób przebywających w szpitalach lub z.akladach uzdrowis• 
kowych oraz sanatoriach, 

3. od osób niewidomych i ich prz..ewodników, 
4. od podatników podatku od nieruchomo ci z tytułu posiadania 

domów letniskowych położonych w miejscowościach, w których 
pobiera się opłatę miejscową, 

5. od zorganizowanych grup dzieci i mJodzieży szkolnej. 

14 
1. Opłata jest "latna z góry za cały okres pobytu. 

Opłatę miejscową pobierają: 

I. od osób pr:zebywającycb w hotelach, pen jonatach, domach 
wypoczynkowych, schroniskach, obozowiskach turystycz­
nych i innych jednostkach tego typu kierownicy tych 
jednostek lub wymaczcni przez nich pracownicy, 

2. od pozostałych osób - inkasenci określeni przez Radę 
Gminy. 

2. Za pobór opłaty miejscowej przysługuje mka5Ctllom wyna­
grodzenie w wysokości 10% kwoty pobieranej opłaty. 

§ 5 
Uchwała zostanie ogłoszona przez rozplakatowanie w miejscach 
publicznych i wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. Uchwała 

powyższa podle~a opublikowaniu w Dzienniku Ur~owym Woje­
wództwa Jel i ór i ,,. 

Przewodniczący 

Rady MieJskiej Gmina Leśna 
mgr Toma z Wowc1.uk 

XXl/187/91 

w sprawił' p, atku od nil"ruchom('lśd na 1992 rok . 

Na podstawie art 5 U5t I i art . 7 ust 2 ustawy z dnia 12 
1tycmia 1991 roku o pod tkach i opłatach loltaJnych (Dz.U Nr , 
9 poz. 31 z p6żn . m1 ), Jlo7porz~1:mia Ministra Finansów 
z 5 grudnia 1991 roku v. sprawie w konRnia nie ·lórych prupisóv. 
ustawy o podatkach i of\latach lokalnych. art . 18 ust . 2, pkt 
8 ustawy z dnia 8 marca l'ł90 roku o amorządzie terytorialnym 
(Dz U Nr 16 roz 95 z pózn zm) uchwala co na twuje: 

I I 
Z dniem 1 st)cznia 1992 roku na termie miarta i gminy Lema 
ustala się stawki podatku od nieruchomości : 

I. od budynków mie<-1.kaln::ch lub ich aęki SOO złotych za I m1 

powier1.chni użytkowej, 
2. od budynk6w lub ich c1ęści TWltµanych z prowadzoni działał ­

nokią gmpodarc14 inn11 nii' rolnicza lub leśna oraz od części 
budynków mie~1kalnych zajętych na prowadzenie działalności 
gospodarc1ej IS OOO,- 1lot)ch od I m1 powierzchni ui)'tkowej, 

3. od po1ostałych bud}nków lub ich częki 6.SOO złotych za 
I m1 powier1 hni ui)tlr.owej, 

emer}tom i ren i tom, którzy pr1ekazal1 gospodarstwa rolne 
na Skarb Pań 1 .... a i pobierają emer}1ury renty rolnicze 

qawkę S OOO 1lot}ch 78 I m1 powierzchni użytkowej, 
4. od budo1,1,h 2% ich warto·ci , 
S. od I m• gruntów 

a) Nią11m}ch z prowadzeniem d71ałalnoki gospodarczej, z wy-
j4tk1ern =1ąz11n „ch z bud)nkami mieqltalnymi 600 1ło , 

l}Ch, 
b) od ro1o~talych Ml 1lot} Ch 

u 
Obowią,ek podatko w podatku od nicruchomości aąry na: 
ombach fil)CTn}t:h , osohRc h pra..,nych ,,raz jedno. tir.ach organi­
zacyJ!lych nie mają . eh<' oho1,1,o ci pra,...neJ, które: 
1. są wlakici lam1 luh moi~hl)mi P<' i,1d l?.ami nieruchomoki 

albo ohiekl6w bud „Jnnych nie zv.i1van}ch trwale z gruntem, 
2. są po~iadaczmi z ld n)mi lub zanądzaj nieruchomościami 

albo ohif'~tami bud o„Janymi nie zwią1.an}mi trwale z gruntem, 
stanowiącymi la no ć Sl,;arbu Pańq...,a lub gminy, jeżeli posia­
danie wynih z umow. ,awartej z wlakicielcm, albo z zarzll(lu 
ustanov,ionego przez wlakicicla. 

3. po iadają bez t}tulu pra"'nego nieruchomości lub obiekty bu­
dov.lane nie złączone trwale z gruntem tanowiące wlamość 

Skarbu Państwa lub gminy, 
4 są użytkownikami wieczystymi nieruchomo~ci. 

ł3 
Opodatkowaniu podatk.1em od nieruchomo ci podlega1ą: 
1. budynki lub ich cz~ 
2. budowle związane wyłącmie z prowadzeniem działalności gos­

podarczej innej ni, dnałalno ć rolnicz.a lub le na, 
3. grunt} me objęte pr7.episami o podatku roln)m, 
4. grunt objęte pri.epi ami o podatku rolnym zwięzane z prowa­

dzeniem driaJaJno gospodarczej innej niż dziaJalno~ rolnicza 
lub leśna 

Zwalnia się od pod 
I . nieruchom ci tu te n11 ad · 

mini tracji terytorialne o, 
2. pod warunk nota n1eruch będące włamoś-

cią rań.,tw lub arodow}ch al 
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dziby p1 lb..istawicielstw dyplomatycznych, ur~ów konsular 
oych i innych misji korzystających z przywilejów i immunite­
tów na mocy ustaw, umów lub zwycuj6w mi~zynarodowych, 

3. drogi publiczne wraz z zajętymi przez nie gruntami oraz 
pasami drogowymi, 

-4. budowle wykorzyslywane wyłącznie na potru:by publiczne 
transportu kolejowego i zajęte pod nie grunty oraz budowle 
wykorzystywane wyłącznie na potneby lotnisk, portów mor11 
kich i rzecznych, 

5. budowle wykorzystywane bezpośrednio do wytwar1.ania encr­
sii elektrycznej, linie energetyczne, ruroaągi, gazowe, ciepło 
wnicze, paliwowe, wodociągowe i urządzenia kanalizacyjne, 
budynki stacji wodociągowych oraz zajęte pod nie grunty, 

6. grunty zajęte na zbiorniki wodne retencyjne lub elektrowni 
wodnych, 

7 budynki gospodarcu: i mie~kalne związane z prowadzeniem 
go podarstwa rolnego w rozumieniu przepisów o podatku 
rolnym lub d:riałów specjalych produkcji rolnej albo dziaJaJ. 
nością leśnłl, 

8. nieruchomości lub ich części zajęte na potrzeby prowadzenia 
prz.ez stowarzyszenia statutowej działalności wśród dzieci 
i młodzieży w zakresie oświaty wychowania, nauki i tech­
niki, kultury fizyrznej, sportu z W)jątkiem wykorzystywanycb 
do prowadz.enia działalności gospodarc1ej orv organy za.,ęte 
trwale na obozowiska i bazy W)'J'OC7}1\kowe dzieci i mło­
dzieży, 

9. stanowiące wlasno~ć Skarbu Państwa lub gminy grunty pod 
lasami, grunty Mne oraz grunt) pod budynkami gospodar­
czymi i budowlami 1wiązanymi z działalnością ldną z wyj,­

tkicm gruntów oddan)ch w ui).1kowanie v.ioczyste albo zaj1-
tych na działalność inną niż ldna, 

IO. budynki i grunty v.1>i~ane do rejestrów zabytków, pod warua 
kiem ich utrzymania i konserv.ac-ji zgodnie z przcpisara1 
o ochronie 7.abytków z W)jątkiem c1ęści zajmowanych na 
prowad1enie dziaJalnośc1 gospodarczej, 

li . nieruchomości lub ich części zwolnione od podatku od nieru­
chomości na podstawie odrębnych przepisów, 

12. nicruchomośd zajęte na żloblci, przeds1Jcola, placówki społecz­

nej służby zdrowia, placówki kulturalne zakładów i jednostek 
budżetowych, 

13. szkoły i placówki publiczne pozostających w ich 7.UZ~zie lub 
użytkowaniu . 

15 
Podatek od nieruchomości płatny jest: 
1. od osób fizycznych w terminie do IS ma.rea, 4o IS maja, 4'e 

IS wru:śnia, do 15 listopada roku podatkowego, 
2. państwowe jednostki organizacyjne nic mające 090bowo6ci 

prawnej wpłacać będłl obliczony w deklaracji podatek «i 
nieruchomości be z we z w a n i a na raclnaek bud:łatu 
właściwej gminy m poszczególne miesiące w tefllllillie do IS 
każdego miesi~. 

3. Osoby prawne oraz państwowe jednostki or,pnlzacyjne nie 
mające osobowości prawnej są obowiązane slfładać organowi 
gminy właściwemu ze wzgl~u na miejsce poło211tlia ni~o­

mości deklarację na podatek od nicruchomołoi na dany r• 
podatkowy, sporządzony na fonnularzu wedła1 uoru ~ 
nego pr:zez Ministra Finan ów do dnia 15 stya.aia tego nitu, 
a jeżeli obowillZCk podatkowy powstał po tym dniu w i.­
minie 14 dni od dnia wystąpienia okolicmości 112JUa.dniających 

powstanie tego obowiązku; w razie za.istnienia zmian o którydl 
mowa w ust . 3, skorygować odpowiednio deklarację w tenniaie 
14 dni od dnia zaistnienia tych zrruan. 

16 
Wykonanie uchwały powierza się Zar~owi Miasta Gminy 
Leśna . 

17 
Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia i ma zastosowanie 
do opłat należnych z całego roku podatkowego 1992 oraz podlega 
podaniu do publicznej wiadomości prz.ez rozplakatowanie na tab­
licy ogłoszeń oraz podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędo­
wym Województwa Jeleniogórskiego. 

u 
Traci moc Uchwała Nr XJl/76/91 Rady Miejskiej Gminy Leśna 
z dnia 11 lutego 1991 roku w sprawie podatku od nierucbC\mości 
na 1991 rok oraz Uchwała Nr XJV/95/91 Rady Miejskiej Gminy ' 
Leśna z 30 kwietnia 1991 roku w sprawie W]>rowadzenia zmian 
w Uchwale Nr Xll/76/91 z I I lutego 1991 roku w sprawie podatku 
od nieruchomości za 1991 rok. 

Przewodniczący 

Rady Miejskiej Gminy Leśna 
mgr Tomasz Wowczuk 

UCHWALA NR XXl/189/92 
Rady Miejskiej Gminy Leśna 
z dnia 30 stycznia 1992 roku 

w sprawie wprowadzenia 7llliany w Uchwale Nr XJD/83/91 Rady 

Miejskiej Gminy Leśna z dnia 20 ma.rea 1991 r. w sprawie 
wysokości stawek opiaty targowej 

Na podstawie art 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorrądzie terytońalnym (Dz.U. Nr 16, poz. 95 z późniejszymi 

zmianami) oraz art. 15 u!tawy z dnia 12 stycznia I 991 r. o podat­
kach i opiatach lokalnych (Dz U. Nr 9, poz. 31) Rada Miejska 
Gminy Leśna uchwala, co następuje: 

ł I 
W uchwale Nr Xlll/83/91 Rady MiejskieJ Gminy Leśna z dnia 20 
marca 1991 r. w sprawie wysokości stawek opiaty targowej wpro­
wadza się następujące zmiany: 

I I 3 otnymuje brzmienie: 
"ł 3. Ustala się OJ)latę dzicnn, od osób dokonujących sprzedazy 
na targowisku miejskim w Leśnej według stawek: 
I. sprzedaż z ręki,kosza 
2. sprzedaż z wózka ręcznego, stolika i innego 

przenośnego spn,ętu 

3. sprzedaż z wozu konnego i ciągnika 

4. apnedaż z samochodu osobowego 

5. sprzedaż z samochodu ciężarowego 
2. I 4 skreśla się 

12 

3.000 :d 

6.000 zł 

15.000 zł . 

25.000 zł 
35.000 zł 

Wykonanie uchwały powierza się Zanądowi Gminy LeśnL 

ł 3 
Uc-hwała wchodri w życie z dniem ogłoszenia. 

14 
Podanie uchwały do publicznej wiadomości na tąpi przez jej 

wywieszenie na tablicy og!C1szeń w Urz~rie Miasta i Gminy Leśna 

oraz na tablicach w kudej mieJscowości, a t.akże w Drienniku 
Url.ędowvm n, w6drtwa Jeleniotzórskie o 

Prz.ewodnkląC) 

R dy M;ej~ki j Gminy Leśn 
mgr Tomasz Vow ru 
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UCHWALA NR XXl/197/92 
Rady Miejskiej Gm.iny Leśna 

z dnia 30 atycmia 1992 r. 

w sprawie wprowadzenia rntian w uchwale Nr XX/177/91 i rlma 
30 grudnia 1991 r. 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 9 ustawy z dnia 08 marca 1990 
r o samorządzie terytorialnym (Dz.U. Nr 16 poz. 9.5 r. póm. zm.) 
art. _4 ust. 1, art. 40 ust. l i 3, art. 41 ust l ustawy z dnia 29 
kwietnia 198.5 r o gospodarce gruntami i wywłaszczaniu nierucho 
mości (Dz.U. Nr JO poz 127 z 1991 r zpóźn zmianami) uchwala 
się, co nast~uje: 

I I 
Zmienia się w 12 uchwały Nr XX/177/91 z dnia 30 grudnia 1991 r 
Rady Miejskiej Om.iny Leśna, który otrzymuje nastąpująoe 

brzmienie: 
- za grunty oddane w wieczyste uż-ytłowanie na oele handlowe, 

rzemieślnicze, usługowe u~tala się: 
pierwszą opłatę w wysokości 2.5¾ ceny 

• - stałę opłatę roczną w wysolcośd S¾ ceny 

12 
Wykonanie uchwały powil'fl.ll się ZarlJldowi Miasta i Gminy 
Leśna. 

A 3 
Uchwała wchodzi w życic z dniem publilacji przez rorplakatowa 
nie i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Miasta i Gminy l.dna 
oraz w Dzienniku Ur~owym Wo1ewódrtwa Jelcniogór~k.icgo 

'S7 

Przewodniczący 

Rady MieJslcicj Gminy Leśna 
mgr Tomasz Wowczult 

UCHWALA NR XXJ/198/91 
Rady Miejskiej Gm.iny Leśna 

z dnia 30 stycznia 1992 r. 

w sprawie usług pr:z.ewozowych oraz opłat za usługi przewozowe 
autobusami dowożącym.i dzieci do szkół. 

Na podstawie art. 18 ust 3a ustawy z dnia 26 lutcgo 1982 roku 
o cenach (Dz.U. Nr 27, poz. 19.5 z 1988 r. z p6żn. zm.) oraz art. 
7 ust. I pk.t 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
terytorialnym (Dz.U. Nr 16, poz. 95 z p6żn. zm.) Rada Miejska 
Gminy Leśna uchwala, co następuje: 

11 
W celu maksymalnego wykorzystania środków transportu, tj. 
autobusów dowożących dzieci do szkół dopuszcza się możliwość 
przewozu innych osób w przypadkach. 
I. wolnych miejsc siedzących w autobusie, 
2. wolnych miejsc stojicych w autobusie, o ile wyrazi na to zgodę 

lierowca autobusu. 

12 
Ustala się nast~ujące opłaty 1.a przejai.d· 
1. opłata za jednorazowy pnew6z jednej o oby na wszystkich 

liniach i kierunkach jazdy autobusów dowożących dlieci mol­
ne wynosi l .SOO 11 

2. opłata za jedną sztukę dopus,x:zoncgo do przewozu bagai'u 
przekraczającego rozmiary 60 x 40 x 20 cm odpowiada wysoko-

37 

i jalnoraw eJ opiat} n,,rm~lnej :,.a pr1ew '>, Jednr1 o oby 
i wynosi I OOO zł. 

n 
I. Uo korryslan1 rpłatn)cll pr1rjalllów uprawnieni są . 

a. d11e<i rlo hit f. , 
b. m"valic1,i ~, ,ennt , v.oJ~ko I z wido m)11l kalectwem, 
c inwaM,i ,.aliaan do I gn1p · 1n-....11lid1:t a i ich pr1cwńdnicy, 
J o~ 1h • niewidtime: odrmnialr oraz ,eh przewodni!.")' . 

2 Dokumentami \lf1r11wnia1 c mi do korzystania z bezplatn~h 
pruja,dów ~· 

a dla dzieci do lat 6 dokumenty rodrir..ów (opiekunów), 
b dla inwlllid w woj~kowyrh i wojmnvch k~iążeczlca in-

walidy woj,kowe-go lub wo_JCnnl'go. 
c. dla inwalidow zalicnmych do I grupy inwalid7twa dowód 

o~obi~ty 1 dokon nym wpisem o zaliC7cniu do I grupy in­
wali(htwa łub k,ią)t'C1.lca inwalid • I grupy wydana przez 
ZUS, dla przewodników wsku.anie 01oby przez inwalidę, 

d dla o~ób niewidomych lub ociemniałych legitymacja wyda-
na przez PnM.i 7wią,ck Niewidomych, a dla przewodnika 
wsku,arue danej osoby przC? niewidomego lub ociemniałego. 

14 
Opłata za jv.dę lub pr1.cwó1 bagażu ręcrncgo be7 ważnego biletu 
~)'Dosi· 

a, 100.000 ,J. przy uivczeniu opłaty o~ob1e kontroluj11oej, 
b. 120.000 rl przy uiu 1-t'niu opiaty w drodze wezwania lub 

egzekucji. 

§ s 
Dopuszcu się mo,liwość ob ługi masowych imprez i wycieczek. 

2. Opłatę za o~ługę ma owych 1mprC7 1 wycieC7l'k u~taJa samo 
dzielnic pr1cwnżmk, tj. ZGKi 4 w Leśnej, na pod lawie kaJ­
kuh,cji wluneJ lub w/g ceny umownej lllf.'Cwt\1ająoej rentowność 
tych priewozów. 

16 
Wykonanie mniejszej uchwały powierza się Zakładowi Goa­
podarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Leśnej . 

2. Do kontroli upowamicni są radni oraz uprawnieni pracownicy 
WKiM w Leśnej 

3. Nadzór nad wykonaniem powierza &ię Burmistrzowi Miasta 
i Gminy Leśna . 

I 7 
Treść uchwały zostanie podana do 11,1adomok1 publicznej poprzez 
wywicsmue jej na tablicy oglos1.cń w Ur~zic Mia,ta i Gminy 
Leśna, na tablicy oglo<veń w 7..akladrie Gospodarki Komunalnej 
I Mieszkaniowej w LemCJ I w autobusach twiadczących usługi 
przewo1owe oraz w Dricnniku Ur~owym WoJewódrtwa Jelenio­
górskiego . 

I 8 
Uchwala wchodzi w 1ycie z dniem publikacji przez rozplakatowa. 
nic. 

Przewodniczący 

Rady Miejskicj Gminy Leśna 
mgr Tomau Wowczuk 
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UOłWAł.A NR 123/91 
Rad · Gminy Zgon:elec 

z dnia 7 lutego 1992 roku 

w sprawie uatalenia v,ysolo.ści podatku od nieruchomości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 plt 8 ustawy z dnia 8 mar.:a 1991 r. 
o uroorząd.z:ic tef)1orialnym (D U. r 16, pm:. 95 z póznicj zymi 
zmianami) , art. S ust 1 u~tawy z dnift 12 ycznia t 991 r 
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o podatkach i opłatach lokalnych oraz 11 Rozporządzenia Minist­
ra Finansów z dnia 5 grudnia 1991 r. w sprawie wykonania 
niektórych przepisów Ulta.wy o podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz.U. Nr 16) RADA GMINY ZGORZELEC uchwala: 

11 
Ustalić wysok°'6 stawek podatku od nieruchomości: 
1. od budynlców miesu.alnyc.h lub ich części 300,- zł. od l m1 

powienc.hni użytkowej, 
2. od budynków lub ich części związanych z prowadzoni działal­

ności, gospodarcz1 inn11 niż rolnicza lub leśna oraz od części 
budynków mieszkalnych zajętych na prowadzenie działalności 
gospodarczej 26.000,- 2.1. od l m1 powierzchni użytkowej 

3. od pozostałych budynków łub ich części 3.000,- zł. 

4. od budowli - 2¾ ich wartości 
5. od 1 m1 powienchni gruntów: 

a) zwiąunych z prowadzeniem działalności go podarczej, z wy-
j1tkiem zwilll.aDych z budynkami mieszkalnymi 800,- zł. 

b) porostałych - 70,- zł. 

12 
1. Zwolnić z podatku ustalonego w§ 1 ust. I wszystkich emerytów 

i rencistów. 
2. Obniżyć wysokość stawki podatku ustalonego w I 1 ust. 2 do 

kwoty: 
15 OOO,- zł. dla osób prowadzących działalność gospodarc~ 
na podstawie ustawy o działalności gospodarczej z dnia 
23.12.1988 r. ,.raz jednostkom i osobom fizycmym prowa­
dzącym działalność w branży spożywczej . 

3. Zwolnić z podatku ustalonego w 11 ust. 3 wsi:ystldch emerytów 
i rencistów. 

4. Obniżyć wysokość stawki podatku ustalonego w I I ust. 5 
pkt b do kwoty 40, zł. dla osób fizycrnych . 

§ 3 
Zwolnić z podatku od nieruchomości: 

- nieruchomości zajęte przez Ochotnicze Straże Pożarne 
- nieruchomości zaj~e przez siedziby jednostek organizacyjnych 

Rady Gminy 

- nieruchomości zajęte :'od świetlice wiejskie 

§4 

Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

I 5 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z moą od 1.01.1992 r . 

16 
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wojewódz­
twa Jeleniogórskiego. 
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Prze odnitzllCY 
Rady Gmin} Zgorzelec 

Józef ŚCiebura 

UCHWALA NR 125/92 
RADY GMINY ZGORZELEC 

z d"lfa 7 lutego 1992 r. 

w sprawie ustalenia wysokości po,jatlcu od posiadania psow 

Na podstawie &.rt. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie terytorialnym (Dz.U. Nr 16 poz. 95 z póiniejszymi 
zmianami), art. 14 ust I ustawy z dnia 12 ~ycmia 1991 r 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 9 poz. 31) RADA 
GMINY ZOORZEl i:!C uchwala. 

I I 
I . ObowillUk podatkowy dotycz~y podatku od posiadania psów 

clllŻY na osobach fizycznych posiadaj1Cych psy, zamieszkałych 
na terenie Om.iny Zgorzelec. 

2. Podatku, o którym mowa w ust. I, nie pobiera się w przypad­
kach określonych w art . 13 ust. 2 uatawy z dnia 12 stycmia 1991 
r. o podatkach i opłatach lokalnych. 

12 
Ustalić wasokość stawek podatku od posiadania Jl'Ów w kwocie: 
I. od jednego psa 50.000,- zł. 

2. od drugiego psa 55.000,- zŁ 

3 od trzeciego i kat,dego następnego p a 60.000,- zł. 

13 
I. Podatek płatny jest z góry bei wezwania do 15 maja 1m r. 
2. Podatek pobiera się w wysokości 50o/o, jeżeli obowi\ZCk podat­

kowy powstał w drugiej połowie roku. 

14 
Zwolnić z podatku emerytów i rencistów prowadz4cych samodzid­
ne gospodarstwo domowe z tytułu posiadania jednego psa. 

• 5 
Wykonanie uchwały powierza si~ Wójtowi Gminy. 

A6 
Traci moc uchwała Nr 58/91 Ra.dy Gminy Zgorzelec z dnia 
1.03.1991 r w sprawie u,talenia wysokości podatku od posiadania 
psów. 

§ 7 
Uchwała wchodzi w życic z dniem podjęcia i ma :zastosowanie do 
opłat należnych po tym dniu oraz poczynając od roku podat­
kowego 1992 do należnych podatków. 

§8 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urz~owym Wojewódz­
twa Jeleniogórskiego. 

Przewodnicący 

Rady Gmmy Zgorzelec 
Józef Ściebura 

60 

UOłWAI..A NR 81/92 
Rady Miejskiej w ~wieradowie 2.droju 

z dnia 07 .02. 1992 r 

w sprawie wprowadzenia na terenie mia ta Świeradowa 2.droju 
podatków i opiat lokalnych 

Na podsti,wie art. 18 ust . 2 piet S ustawy z dnia 08.03.19QO roh 
o ~morz.ądne terytońalnym (Dz.U Nr I 6 poz. 9~ z póz. nn) 
w opa :iu o art. 5 u5t I, art 7 ust 2, art. 12 ust 4 i art . 14 oraz 
a.rt . 19u~tawyzdnia 12 ycmia 19QJ roku opodatlcach i opłatach 
lok.alnvch (Dz.U. Nr 9 poz. 31) oraz ustawy 1 dn· 28.09.1991 
roku o lasach (Dz.U Nr JOi poz 444) Rada Mie" ka uchwala, co 
następu.JC 

Il 
Ustala 5ię stawki podatku od nieruchomosci 11, W}Sokości: 

I. od budynków mie. zltaJnych lub tch części 690,- 71. 1.a m 1 p.uż 

2. od budynlów lub ich cz ści rwią1.any h 
z prowadzeniem działalności go. podarc-.ttj 
mntj ni i dńalalność rolnicza lub leśna 
oraz. części budynków m1e~zkalnych i.ajętych na 
prowadzenie dnaJalności gospodarczeJ 26.000,- zł za mJ p ui 



07.IBNNIK. UR.ZljDOWY 39 

3. od budynków gospodarczych osób fizycznych 
za.i9tych na zaspokajanie niezarobkowych potrzeb 
podatnika i jego rodziny (garaże, komórki 
na opał, smpy, stodoły, kurniki itp.) I.OOO,- zł. za m3 p.uż. 

4. od pozostałych budynków lub ich części 8.680,- zł. a ma p.uż. 
5. od budowli ' 2•;. ich wartości 
6. od 1 ma powierzchni gruntów: 

a) zwillZllJlych z prowadzeniem działalności 
gospodarczej z wyjątkiem zwiiµanych 
z budynkami mieszkalnymi BtiO,- zł. 

b) od ,runtów osób fizycznych, które na mocy 
ustawy z dnia 15.11.1984 r. o podatku rolnym 
objęte były tym podatkiem a w wyniku zmiany 
w/w ustawy, z dniem 01.01.1989 r. 
podlegaj, opodatkowaniu podatkiem 
od nieruchomości 30,- zł. 

c) od pozostałych 86,- zł. 

12 
1. Zwalnia się od podatku od nieruchomości: 

a) nieruchomości zajęte na potrzeby Zakładu Gospodarki Mie­
szkaniowej z wyłąc-zeniem· 
- nieruchomości i lokali użytkowych wynajmowanych oso­

bom fizycmym i prawnym na prowadzenie dzialaJnolci 
gospodarczej, 

- garaży wynajmowanych osobom fizycmym. 
b) nieruchomości zajęte na potrzeby Miejskiego Ośrodka Kul­

tury Sportu i Rekreacji w Świeradowie 7.droju, przeds7.koli, 
żłobków, Przychodni Rejonowej. 

2. Obniża się o 50% podatek od budynków i grunt6w, z wyj\tkiem 
zajmowanych na prowadzenie działalności gospodarczej, jeżeli 
wyącznym źródłem podatnika i jego małżonka jest renta lub 
emerytura. 

I 3 
Zwalania się z podatku od środków transportowych Miejski 
Ośrodek Kuhury Sportu i Rekreacji, Ochotniclll Straż Pożarn\ 
oraz Zakład Gospodarki Mieszkaniowej. 

14 
1. Podatek od posiadania psów wynosi rocznie: 

- od pierwszego i każdego następnego psa po 69.000,- zł 

2. Oboii.a się o 50°/4 podatek od posiadania psów emerytom 
i rencistom. 

3. Podatek płatny jest w kasie Urzędu Miejskiego w Świeradowie 
7.droju, bez wezwania do dnia 31 marca każdego roku. 

Wydawca: Urzęd Wojewódzki w Jeleniej Górze 

15 
1. Oplata targowa wynosi 30.000,- zł. za dzień sprzedaży. 

2. l.arz~za aię pobór opłaty w drod1.e inkasa. 
3. Burmistrz może mwierać indywidualne umowy - :zlecenia a 

pobór tej opłaty. 

4. Za pobór opłaty targowej przysługuje inkasentowi wynagrod:,,e­
nie w wysokości 10¼ aumy zainkasowanej kwoty. 

16 
I. Ustala się opłatę miejscoW\ w wysokości 2.000,- zł. za dzień 

pobytu . 
2. Zwalnia się od niniejszej opłaty: 

a) inwalidów I i n grupy, 
b) inwalidów wojennych i wojskowych. 

3. Opłatę miejSCOW\ od emerytów i rencistów pobiera się w wyso­
kości 50¾, a od dzieci i młodzieży szkolnej w wysokoki 20% 
ustalonej stawki. 

4. Zarzędza się pobór opłaty w drodze inkasa. 
S. Pobór opłaty miejscowej zleca się dyrektorom, kierownikom 

domów wczasowych, domów branżowych , hoteli, pensjonatów 
b~ź wskazanym przez nich pracownikom tych jednostek oraz 
osobom fizycznym wynajmującym pokoje gościnne. 

6. Za pobór opiaty miejscowej przysługuje inkasentowi wyna­
grodzenie w wysokości 10"/• sumy zainkasowantj kwoty. 

17 
I. Ustala się opłatę administracyjną za czynności urzędowe nie 

objęte przepisami o opiacie skarbowej w wysokości 100.000,- zł. 

2. Opłatę adrninistracyjn\ należy uiszczać w Kuie Urzędu Miejs­
kiego przed podjęciem czynności urzędowych . 

18 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistnowi Miuta Świerado­
wa 7.droju. 

19 
Uchwała podlega publiltacji przez rozplakatowanie w miejsca.eh 
publicznych, ogłos:zmie w prasie lokalnej oraz w Dzienniku Urzę­

dowym Województwa Jeleniogórskiego. 

I IO 
Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia przez rozplakatowa­
nie i ma 1.&1tosowanie do opiat należnych po tym dniu oraz 
poczynaj11c od pocqtku roku podatkowego 1992 do należnych 
podatków. 

PrzewodniallCY 
Zbigniew Szereoiuk 

Redakqa: Wydział Prawno-Organizacyjny Urzędu Wojewódzkiego w Jeleniej Górze, {li . Ratuszowy 56, telefon 25740, 
redaktor naczelny Teresa Smrek 
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